
DOKUMENT TOŻSAMOŚCI/WIZA

Przelot samolotem Kraków-Izmir-Kraków,
z przesiadką w Stambule, linie Turkish Airlines
·bagaż podręczny max: 8 kg o wymiarach
 (55cm wys. x 40cm szer. x 23 cm dł.),
·bagaż rejestrowany max: 23 kg o wymiarach 
(wys. + szer. + dł.) = nie może przekroczyć
158cm,
Do wymiarów bagażu  wlicza się także
elementy wystające: rączki, uchwyty, kółka.

TURCJA - INFORMACJE PRAKTYCZNE
UBEZPIECZENIE

Koszty Leczenia (KL) - 750 000 zł, Następstwa
Nieszczęśliwych Wypadków (NNW) - 50 000 ZŁ 
Szczegółowe informacje odnośnie ubezpieczenia
dostępne są na stronie internetowej
www.matteotravel.pl w zakładce ,,O Nas -
Ubezpieczenie”.

Obywatele Polski mogą wjechać do Turcji na
pobyt turystyczny bez wizy. W przypadku
dłuższego pobytu lub innych celów niż
turystyka może być wymagana wiza. Do wjazdu
można użyć paszportu (również
tymczasowego), który powinien być ważny co
najmniej 150 dni od daty wjazdu, lub dowodu
osobistego, który zalecamy, aby był ważny co
najmniej 3 miesiące od daty planowanego
powrotu.

KWESTIE PIENIĘŻNE

Opłata 250 euro/os. – opłata obligatoryjna, płatna            
u pilota w dniu rozpoczęcia pielgrzymki. Obejmuje
koszty dewizowe związane z realizacją programu jak
np. bilety wstępów do zwiedzanych miejsc, opłata za
przewodników lokalnych, parkingi, opłaty drogowe,
opłaty klimatyczne w hotelach itp.
W Turcji walutą EURO można płacić jedynie                     
w niektórych miejscach, a oficjalną walutą jest lir
turecki. Jeżeli będzie potrzeba pilot na miejscu
pomoże wymienić Euro na lokalną walutę (liry
tureckie). Karty kredytowe i debetowe (takie jak Visa,
Mastercard, American Express) są akceptowane                 
w większości obszarów miejskich, centrach
handlowych, restauracjach i supermarketach.                      
Na prowincjach preferowana jest gotówka.

PRZELOT - LIMIT BAGAŻU

WODA PITNA
W Turcji najlepiej pić wyłącznie wodę
butelkowaną. Woda z kranu nie jest bezpieczna
do picia i może powodować problemy
żołądkowe, zwłaszcza u turystów. 

ELEKTRYCZNOŚĆ

W Turcji standardowe napięcie elektryczne to 220 V,            
a częstotliwość wynosi 60 Hz. Gniazdka są zazwyczaj
typu europejskiego, czyli z dwoma okrągłymi bolcami
(typ C lub E/F).

BEZPIECZEŃSTWO
To kraj stosunkowo spokojny, gdzie przestępczość
wobec turystów jest rzadka. Mimo to warto zachować
podstawowe środki ostrożności, takie jak pilnowanie
swoich rzeczy, unikanie samotnych spacerów nocą          
w nieznanych miejscach oraz korzystanie z oficjalnych
środków transportu. W dużych miastach trzeba
uważać na kieszonkowców, zwłaszcza w tłocznych
miejscach. 

POGODA

Turcja to świetny kierunek na wyjazd poza
szczytem sezonu. W okresie poprzedzającym
letnie upały panują tam przyjemne
temperatury, idealne do zwiedzania miejsc        
o ogromnym znaczeniu historycznym                
i religijnym. Przyroda zaczyna się zielenić,            
a popularne atrakcje nie są jeszcze tak
zatłoczone jak latem.
Temperatura jest to czynnik zmienny, dlatego
zalecamy przed wyjazdem sprawdzenie
pogody na portalach internetowych.



LOKALNE JEDZENIE

Baklava
Słodkie ciasto z cienkich warstw ciasta filo, orzechów               
i syropu miodowo-cukrowego.

Dolma

Pide

Warzywa (np. papryka, liście winogron) nadziewane
mieszanką ryżu, mięsa i przypraw.

Turecka „pizza” – łódeczka z ciasta drożdżowego z różnymi
dodatkami, np. mięsem, serem czy jajkiem.

Lahmacun
Cienkie ciasto pokryte mieszanką mielonego mięsa,
pomidorów, cebuli i przypraw, często zwijane                
z warzywami.

UBIÓR

Bardzo ważnym elementem Pielgrzymki jest
adekwatny ubiór do Kościoła i miejsc sakralnych –
mianowicie zarówno Panie jak i Panowie muszą mieć
zakryte ramiona i kolana. Ponadto warto ze sobą
zabrać nakrycie głowy (kobiety - chusty do
Kościołów), okulary przeciwsłoneczne, wygodne buty,
buty pod prysznic, odzież wierzchnią
(przeciwdeszczową) w razie deszczu. Ze względu tez
na nieprzewidywalność pogody warto ubierać się “na
cebulkę”.

ZDROWIE i SZCZEPIENIA

Podróżujący do Turcji z Polski nie mają
obowiązku wykonania żadnych szczepień
ochronnych. Jednak przed wyjazdem do Turcji
warto rozważyć szczepienia zalecane
przeciwko: błonicy, tężcowi i krztuścowi
(DTaP), durowi brzusznemu, WZW A i B,
wściekliźnie czy żółtej febrze.
Zawsze dobrze mieć przy sobie podstawowe
leki na ból głowy, żołądka, leki na zatrucia
pokarmowe oraz środki do dezynfekcji rąk.          
W przypadku chorób przewlekłych należy
zabrać odpowiednią ilość leków na cały pobyt
oraz dokumentację medyczną.

Warto mieć przy sobie gotówkę (w lokalnej walucie lub w euro), ponieważ nie wszędzie można płacić
kartą. Zaleca się korzystanie z oficjalnych kantorów przy wymianie waluty.
Warto zachować uprzejmość i spokój, unikać konfliktów. Religia (islam) odgrywa ważną rolę, dlatego
należy szanować lokalne obyczaje i święta.
Dobrze mieć przy sobie małą apteczkę.
Zwłaszcza w regionach górskich lub miejscach kultu warto mieć odzież dostosowaną do zmiennych
warunków oraz szanować zasady dotyczące stroju (np. zakryte ramiona czy głowa w świątyniach).
Warto spróbować lokalnej kuchni, ale najlepiej wybierać sprawdzone miejsca.
W niektórych miejscach dostęp do Internetu może być ograniczony, a koszty roamingu bardzo
wysokie, dlatego warto zaplanować kontakt z bliskimi i ewentualnie korzystać z lokalnych kart SIM
lub hotspotów.
Hotele są komfortowo wyposażone i zwykle zawierają klimatyzację, bezpłatne Wi-Fi oraz sejf.               
W łazienkach dostępne są suszarki do włosów, ręczniki i podstawowe przybory toaletowe.                     
W większości hoteli można także znaleźć czajnik elektryczny do przygotowania gorących napojów.
Standard wyposażenia może się nieznacznie różnić w zależności od konkretnego obiektu, jednak
wszystkie zapewniają wygodne warunki na czas pobytu.

WAŻNE WSKAZÓWKI



NOTATKI ZE SPOTKANIA
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